
č. j. 18 C 152/2023-21

Shodu s prvopisem potvrzuje Denisa Kaňoková

USNESENÍ
Okresní soud Praha-západ rozhodl samosoudkyní Mgr. Ing. Adélou Kohoutovou ve věci

žalobkyně: Vysoká škola ekonomie a managementu, a.s., IČO 01801376
sídlem Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5
zastoupená advokátkou Mgr. Martinou Bolčákovou
sídlem Radhošťská 1942/2, 130 00 Praha 3

proti
žalované: A H  narozená

bytem 

o zaplacení 1 000 Kč s příslušenstvím

takto:
I. Řízení se zastavuje.

II. Žádný z účastníků nemá nárok na náhradu nákladů řízení.

Odůvodnění:
1. Žalobkyně se žalobou domáhala po žalované úhrady administrativního poplatku ve výši 1 000 Kč

souvisejícího s podáním elektronické přihlášky ke studiu na VŠEM, přičemž povinnost k úhradě
tohoto poplatku žalované vznikla na základě závazku v přihlášce ke studiu ve chvíli, kdy žalovaná
ke studiu nenastoupila.

2. Podáním doručeným soudu dne 12. 7. 2023, tedy ještě před tím, než soud začal jednat ve věci
samé, žalobkyně sdělila, že žalobu shora uvedenou bere zpět v plném rozsahu, neboť po podání
žaloby žalovaná dlužnou částku v plné výši uhradila. Proto žalobkyně navrhla zastavení řízení
s tím, že po domluvě mezi účastníky navrhla, aby soud nepřiznal žádnému z účastníků právo
na náhradu nákladů řízení. Soud postupoval podle § 96 odst. 2, 4 zákona č. 99/1963 Sb.,
občanského soudního řádu (dále jen o. s. ř.) a řízení zastavil.

3. O nákladech řízení rozhodl soud podle § 146 odst. 2 věty druhé o. s. ř. V dané věci bylo řízení
zastaveno v důsledku chování žalované, která zaplatila žalovanou částku po podání žaloby
a žaloba tak byla ze strany žalobkyně podána důvodně. Žalobkyně však výslovně navrhla, aby
náhrada nákladů řízení nebyla žádnému z účastníků přiznána.

Poučení:
Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému
soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu Praha-západ.

Praha 13. července 2023

Mgr. Ing. Adéla Kohoutová, v. r.
samosoudkyně




